

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 016/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0027856-1/2013

ADA: 19-14-0001970

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1335/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (hospedagem e alimentação), a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE no município de Rio Branco, por um período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.220.000,00 (dois milhões, duzentos e vinte mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 33.90.39.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

MARIANA CARVALHO GOMES DA SILVA

COMO CO-GESTORA DE CONTRATO:

JUVINA MARIANA RIBEIRO MAGALHÃES

DATA DA ASSINATURA:09/01/2013

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e CRISSELIA OLIVEIRA MOREIRA representante da empresa CRIS-SOTELES LOUREIRO DE OLIVEIRA (ME).

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1335/2013, CPL 04

EMPRESA: CRIS-SOTELES LOUREIRO DE OLIVEIRA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.314.660/0001-51, sito à Rua Marechal Deodoro, nº 304, Centro, Rio Branco – Acre, e-mail: hotelloureiro@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Hospedagem em apartamento INDIVIDUAL com ar condicionado, telefone, frigobar, banheiro com água quente e fria, com café da manhã incluso.	DIÁRIA	800	183,00	146.400,00
02	Hospedagem em apartamento DUPLO com ar condicionado, telefone, frigobar, banheiro com água quente e fria, com café da manhã incluso	DIÁRIA	1.500	233,00	349.500,00
03	Hospedagem em apartamento TRIPLO com ar condicionado, telefone, frigobar, banheiro com água quente e fria, com café da manhã incluso	DIÁRIA	400	295,00	118.000,00
04	Refeição preparada (ALMOÇO), servida tipo self service, com pratos variados, com composição mínima de 900g, acompanhada de 01 água mineral, suco ou refrigerante.	UND	15.000	43,30	649.500,00
05	Refeição preparada (JANTAR), servida tipo self service, com pratos variados, com composição mínima de 900g, acompanhada de 01 água mineral, suco ou refrigerante.	UND	15.000	43,30	649.500,00
06	Refeição Preparada com composição mínima de 750g, contendo o seguinte cardápio: 200g de arroz; 100g de feijão pronto; 150g de carne de 1ª sem osso (patinho, alcatra, coxão mole e coxão duro) pronta; 150g de frango desossado pronto; 150g de peixe pronto; 150g de acompanhamento (macarrão, mandioca, farofa, purê de batata); 150g de dois tipos de saladas crua e cozida, acondicionada em embalagem descartável com divisória.	UND	1.000	13,50	13.500,00
07	Coffe-break com no mínimo 5 (cinco) tipos de salgados, 2 (dois) tipos de doces, 2 (dois) tipos de sucos de fruta naturais e 2 (dois) tipos de refrigerantes de marca conhecida.	UND	10.000	19,00	190.000,00
08	Kit lanche, embalado em recipiente térmico. Composição: refrigerantes variados, copo com capacidade de 300ml e salgado de forno do tipo: sanduíche de frango, esfirra de carne moída, saltenha de forno, torta de legumes com carne moída e pão de queijo e/ou outros.	UND	7.000	11,00	77.000,00
09	Auditório, espaço físico climatizado para eventuais reuniões com capacidade mínima para 60 (sessenta) pessoas, com cadeiras almofadas e pranchetas.	DIÁRIA	50	532,00	26.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.220.000,00

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 024/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0000059-5/2012

ADA: 19-14-0001971

PREGÃO ELETRÔNICO PARA Nº. 024/2012, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de Equipamentos Aparelho de Bisturi Elétrico e Centrifuga Tripé, a fim de atender o Hospital Dr. Ary Rodrigues Senador Guimard e Unidade Mista de Saúde de Manoel Urbano, solicitado através do Ofício/GAB/CPR/Nº. 0000059-5/2012, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 44.90.52.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

LAMARTINE MAIA NASCIMENTO

COMO CO-GESTORA DE CONTRATO:

NAYRA GADELHA SANTOS

DATA DA ASSINATURA: 15/01/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e VILMA SUELI BENETÃO PEIXEIRO representante da empresa WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.